Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6669 - Segunda-feira, 3 de janeiro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 3 de janeiro de 2022     Publicação: Terça-feira, 4 de janeiro de 2022

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 579, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021, que altera os arts. 14 e
16 e revoga os arts. 15, 17 e 18 da Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de
abril de 2008, que regulamenta a aplicação e o controle operacional das disposições
da Resolução nº 1.576, de 09 de outubro de 2001 – que institui a Quota Básica Mensal
de custeio a materiais e serviços para os Vereadores, revoga a Resolução de Mesa nº
248, de 18 de outubro de 2001, e dá outras providências.

Para visualizar, na integra, a RESOLUÇÃO DE MESA Nº 579, DE 29 DE DEZEMBRO DE
2021, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 579, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4217_cl_346696_1.pdf

EXTRATO

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6669 - Segunda-feira, 3 de janeiro de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO SEI 175.00001/2019-99 – CONTRATO 841.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: LEGALLE CONCURSOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de organização, planejamento e realização de Concurso Público, com a
elaboração, a impressão e a aplicação de provas, para o provimento de cargos efetivos, de níveis médio,
técnico e superior, do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Porto Alegre, das vagas disponíveis, das
que vagarem ou dos cargos criados após homologação do referido Concurso, na forma, prazos, condições e
especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2021 e seus Anexos.
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG  3.3.90.39.48.04.00 – SERVIÇO DE SELEÇÃO, Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 30 de dezembro de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI 117.00094/2021-24 – TERMO DE CESSÃO S/Nº.
CEDENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA.
OBJETO: Cessão do bem Automóvel FORD FIESTA SEDAN 1.6 FLEX, cor branco, ano 2013/2014, placas
IVD9733, chassi 9BFZF54P6E8078050.
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.

Porto Alegre, 30 de dezembro de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6669 - Segunda-feira, 3 de janeiro de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa